北建大党组发〔2016〕51号

关于做好2017年度“北京市生活困难党员帮扶
专项资金”补助申报工作的通知

各二级单位党组织：

根据市委组织部和市委教育工委通知要求，现将学校2017年度“北京市生活困难党员帮扶专项资金”申报以及补助发放工作有关事项通知如下。

一、申报条件

1.党组织关系在学校的生活困难党员。

2.党组织关系虽不在学校，但长期在学校工作的流动党员（持《流动党员活动证》）中的生活困难党员。

“生活困难”，主要是指党员本人或其配偶、子女因疾病或突发性事故等导致的生活困难。“长期”，指在校工作两年（含）以上。

3.曾经享受过“北京市生活困难党员帮扶专项资金”补助帮扶的党员，请不要重复申报，如有特殊情况提前沟通。

二、补助标准

每人一次性补助5000元。

三、推荐名额

全市全年共补助约1000人，分配给高校系统60个名额（分春节和“七一”两个批次予以补助）。此次申报为2017全年总数，每所高校推荐1人申报。学校各二级单位党委、党总支、直属党支部原则上推荐1人，机关党委原则上推荐2人，有特殊情况提前沟通。

四、工作步骤

1.各二级单位党组织申报。2016年11月28日（周一）11:00前将《“北京市生活困难党员帮扶专项资金”补助申请表》和《“北京市生活困难党员帮扶专项资金”补助申报情况汇总表》电子版发送至学校党委组织部邮箱，zuzhibu@bucea.edu.cn。过期视为不申报。
2.学校党委审核。学校党委根据申请人情况确定慰问人选。

3.市委教育工委审核。市委教育工委根据全市分配名额初步确定上报人选，并将上报人选材料分春节和“七一”两个批次报送“北京市生活困难党员帮扶专项资金”领导小组办公室。

4.市领导小组综合审定。“北京市生活困难党员帮扶专项资金”领导小组对市委教育工委上报人选进行审核，确定最终补助对象名单。

5.发放补助资金。2017年1月或2017年6月，学校党委组织部到市委教育工委组织处领取补助资金，于“春节”或“七一”前通过二级单位党组织将补助金发放到生活困难党员本人手中。
五、工作要求

1.高度重视。对生活困难党员进行帮扶，是各级党组织的应尽职责，是调动党员积极性、增强党组织凝聚力的重要举措。各二级单位党组织要高度重视此项工作，充分认识对生活困难党员进行帮扶的重要意义，切实树立为党员服务的意识，对生活困难党员真心关爱、真诚帮扶。
2.认真填写申报表格。《“北京市生活困难党员帮扶专项资金”补助申请表》由本人如实、详尽填写，家庭困难情况中困难主体、困难原因、家庭月收入、看病及处理困难事件等开销情况要表述清楚，对于曾经享受过的补助也要如实填写。“家庭住址”、“联系电话”及“家庭成员情况”等信息，要认真核对，确保准确无误。“基层党组织意见”栏空出，由学校党委组织部填写并加盖公章。
联系人：李云山   高兰芳  电话61209388
附件：1.《“北京市生活困难党员帮扶专项资金”补助申请表》；

2.《“北京市生活困难党员帮扶专项资金”补助申报情况汇总表》。
                       中共北京建筑大学委员会组织部

                        2016年11月21日
北京建筑大学组织部                      2016年11月21日印发

－ 2 －
－ 1 －